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آن طور که سیداحمد طباطبایی عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا گفته است،" ظاهرا با توجه به میزان 
مراجعه بیماران به مطب‌ها و بیمارستان‌ها درحال مواجه 
با پیک جدیدی از کرونا هستیم و این احتمال وجود دارد 
که این افزایش موارد آغازموج نهم بیماری باشد، اما این 
موضوع باید به تایید آزمایشگاه‌های مربوطه برسد، اما 
در مقایسه با یک ماه قبل افزایش مراجعات کرونایی به 
وضوح قابل مشاهده است". موضوعی که بهرام عین‌الهی 
در روزهای گذشته تقریبا خیال همه را از بابتش راحت 
کرده و گفته است: همه گیری مجدد کرونا، ورود موج 
نهم را تکذیب می کنیم و سویه جدید فراگیر کرونا 

درکشور نداریم.
وی تصریح کرده است: کرونا کلا مثل آنفلوانزاست، یعنی 
هیچ وقت دردنیا از بین نمی رود بلکه از حالت همه گیری 
یا پاندمیک به حالت تک گیری یا اندمیک تبدیل می 
شود یعنی کرونا همیشه خواهد بود، بنابراین سویه تازه 

ای درکارنیست.
صحبت های وزیر بهداشت کشورمان درحالی است که 
کوروش هلاکویی اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه علوم 
پزشکی تهران که پیش از این در اسفند ماه 1401 درباره 
رسیدن موج نهم کووید 19 به کشورمان هشدار داده 
بود، بار دیگر در گفتگو با نسل فردا اعلام کرد: خیلی وقت 
است که موج نهم کرونا به ایران رسیده ولی برخی آقایان 
ازجمله وزیر بهداشت این موضوع را به نوعی انکار می‌کند 
و وضعیت شیوع این بیماری را عادی جلوه می دهد. 

البته ایشان اولین باری نیست که اظهار نظر و ادعاهای 
غیرتخصصی دارند. 

ارائه تحلیل های نادرست درباره اپیدمی های کرونا، 
موضوعی است که این متخصص اپیدمیولوژیست برآن 
تاکید کرد و گفت: متاسفانه اظهارنظرهای غیرتخصصی 
ناشی از عدم اطلاعات علمی و اپیدمیولوژیک درباره 
سازوکار اپیدمی روبه افزایش است. درحالی که برای ایجاد 
موج نهم نیازی به سویه جدید نیست، این تعدادِ بحرانیِ 
افراد حساس است که تعیین کننده است و در فاصله 
هر دو موج تشکیل و می تواند به کبریت ویروس‌های 

رایج کرونا در جامعه شعله ور شود. وی ادامه داد: قطعا 
با وجود سویه های جدید این شعله قوی تر خواهد بود 
و تشکیل توده بحرانی افراد حساس در فاصله موج ها 
اجتناب ناپذیر است. کوروش هلاکویی درباره جهش های 
ویروس کرونا یادآورشد: این اتفاق نتیجه تکثیر مکرر است 
و کسی نمی تواند آنها را کتمان کند. متاسفانه تحلیل های 
نادرست، ناشی از عدم درک و شناخت اپیدمی پیشرونده 
و سازوکار افت و خیز کرونا مبتنی بر ایجاد توده بحرانی 
افراد حساس می باشد.استاد دانشگاه تهران خطاب به 
عین الهی خاطرنشان کرد: همانطور که در اردیبهشت ماه 

سالجاری نیز هشدار داده شد، رخداد موج نهم کرونا یک 
واقعیت اپیدمیولوژیک است. بنابراین تا زمانی که فرصت 
باقی است باید اقدامات پیشگیرانه، برای مصون سازی و 
کاهش مواجهه افراد حساس در اولویت برنامه های مبارزه 

با اپیدمی کرونا قرارگیرد.
این متخصص اپیدمیولوژی با تاکید بر اینکه" برای ایجاد 
موج نهم نیازی به سویه جدید نیست"، یادآورشد: بهتر 
است از اظهار نظرهای غیرعلمی غیرتخصصی پرهیز 
کنیم تا فردا روز وقتی دوباره برعکس آن اتفاق افتاد نیاز به 

عذرخواهی نداشته باشیم.

 موج نهم کرونا نیازی به سویه جدید ندارد
اما و شایدهای موج نهم کرونا درایران

هرآنچه که باید در مورد 
یائسگی بدانید

یائسگی یک دوره طبیعی است و به معنی پایان 
دوران قاعدگی می‌باشد.

در این مقاله اطلاعاتی را در مورد میزان شایع بودن 
این دوره، افرادی که این دوران را تجربه می‌کنند 
و عوارض احتمالی یائسگی در اختیار شما عزیزان 

قرار داده‌ایم. با ما همراه باشید.
مروری کلی بر دوران یائسگی

یائسگی یک روند بیولوژیکی است که به 
عنوان پایان دوران قاعدگی در نظر گرفته می‌شود. 
هر زنی که به مدت 12 ماه پریود نشود به این 
معنی است که یائسه شده است. با ورود به دوران 
یائسگی، تغییرات مختلفی ممکن است در بدن 

زنان رخ دهد.
علائم رایج یائسگی

از جمله رایج‌ترین علائم یائسگی عبارتند 
از:

-نامنظمی در پریود یا پریود نشدن‌های طولانی 
مدت

-گرگرفتگی
-خشکی واژن

-مشکلات خواب
-تعریق شبانه
-افزایش وزن

-نازک شدن مو
میزان شایع بودن یائسگی

یائسگی دوره‌ای شایع است که با افزایش 
سن تمام زنانی که پریود می‌شوند، تجربه خواهند 
کرد. همه‌ی زنان )زنانی که پریود می‌شوند( این 
دوران را در طول زندگی خود تجربه می‌کنند. 
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، در سال 
2025 حدود 1.1 میلیارد زن در سرتاسر جهان در 

دوران یائسگی قرار دارند.
یائسگی براساس نژاد و قومیت

همانطور که پیش‌تر ذکر شد تمام زنانی 
که دوران قاعدگی را دارند در مرحله‌ای از زندگی 
یائسگی را تجربه خواهند کرد. اما جالب است 
بدانید که سن شروع این دوره )دوران یائسگی( 
بسته به نوع نژاد و قومیت متفاوت است. طبق 
نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، سیاه پوستان 
نسبت به سفید پوستان آمریکایی حدود 6 ماه 
زودتر یائسه می‌شوند. اما نتایج حاصل از تحقیقات 
کاملا متفاوت است، نتایج حاصل از برخی 
تحقیقات حاکی از آن است که قومیت هیچ ربطی 
به زمان یائسگی ندارد.محل زندگی نیز ممکن است 
بر زمان یائسگی تاثیر بگذارد. برای مثال، براساس 
تحقیقات انجام شده، زنانی که در کشورهای در 
حال توسعه زندگی می‌کنند، نسبت به زنانی 
که در کشورهای توسعه یافته زندگی می‌کنند 
زودتر یائسه می‌شوند. بعلاوه، تحقیقات نشان داده 
زنانی که در شهرها زندگی می‌کنند نسبت به زنان 
روستایی دیرتر یائسه می‌شوند. از دیگر یافته‌های 
تحقیقاتی می‌توان به این اشاره کرد که زنانی که 
در ارتفاعات زندگی می‌کنند نسبت به زنانی که 
در ارتفاعات پایین زندگی می‌کنند 12 تا 18 ماه 

زودتر دچار یائسگی می‌شوند.
یائسگی براساس سن

میانگین سن یائسگی در آمریکا 51 سال 
می‌باشد، اما این دوره ممکن است بین 40 سالگی 
تا 58 سالگی رخ دهد. اکثر مواقع زنان بین سن 50 
تا 52 سالگی یائسه می‌شوند. طبق نتایج حاصل از 
تحقیقات انجام شده، 95 درصد افراد بین 44 تا 56 

سالگی یائسگی را تجربه می‌کنند.
زنانی که قبل از سن 40 سالگی یائسه می‌شوند 
دچار یائسگی زودرس هستند؛ و تنها 5 درصد زنان 

یائسگی زودرس را تجربه خواهند کرد.
حدودا 1٪ زنان دچار نارسایی اولیه تخمدان 
می‌شوند و همین موضوع باعث یائسگی زودرس 

می‌شود.
برخی عوامل باعث افزایش خطر یائسگی زودرس 

می‌شوند از جمله سیگار کشیدن و باردار نشدن.
دلایل یائسگی

از جمله دلایل یائسگی می‌توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

-کاهش طبیعی هورمون‌ها: با گذر زمان، تخمدان 
هورمون استروژن و پروژسترون کمتری تولید 
می‌کند. کاهش تولید هورمون‌های ذکر شده 
معمولاً در اواخر دهه 30 رخ داده و باعث ایجاد 
تغییرات در دوره‌های قاعدگی و ایجاد نامنظمی 

در دهه 40 می‌شود.
-جراحی: اوفورکتومی عملی است که در طی 
آن تخمدان‌ها برداشته شده و این باعث یائسگی 

زودرس می‌شود.
-درمان سرطان: شیمی درمانی و پرتودرمانی برای 
درمان سرطان می‌تواند باعث یائسگی موقتی شود.

-نارسایی اولیه )یا زودرس( تخمدان: این عارضه 
منجر به یائسگی قبل از 40 سالگی می‌شود و علت 

آن مشخص نیست.
غربالگری و تشخیص زودهنگام

یائسگی معمولاً از طریق سابقه پزشکی 
و معاینه فیزیکی قابل تشخیص است. پزشک 
در مورد علائم و مدت زمان بروز علائم از شخص 

سوالاتی می‌پرسد.
معمولا تشخیص یائسگی نیازی به آزمایش ندارد، 
اما گاهی آزمایش خون برای سنجش موارد زیر 

انجام می‌شود:
)FSH( هورمون محرک فولیکول-

-استروژن
)TSH( هورمون محرک تیروئید-

یافته‌ها
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جامعه
Society7 چاپ دوباره کارت ملی ‌

هوشمند
نسل فردا: راه اندازی مجدد خط تولید کارت 
هوشمند ملی یکی از مهم ترین اقدامات مهم  
سازمان ثبت احوال کشوراین سازمان است. 
این مطلب را هاشم کارگر  رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور  بیان کرد و گفت: با استقرار 
دولت انقلابی و مردمی سیزدهم، در مردادماه 
سال ۱۴۰۰  تغییرات مدیریتی در سازمان 
ثبت احوال کشور صورت گرفت و امسال هم 
مجدد با برنامه ریزی و هماهنگی‌های لازم از 
ظرفیت و توان داخلی این سازمان در جهت 
تولید کارت‌های هوشمند ملی استفاده شد.وی 
ادامه داد: در سه شیفت کاری نسبت به صدور 
تعداد ۱۰ میلیون کارت هوشمند ملی مربوط 
به افرادی که از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا ابتدای 
سال ۱۴۰۰ ثبت نام نموده و در صف انتظار 
بودند، اقدام کرده ایم به طوریکه در سال 
۱۴۰۱ تمامی کارت‌های معوقه صادر و تحویل 
متقاضیان داده شد.مابقی در سال ۱۴۰۲ 
مجدد مورد بررسی قرار گرفته است و تمام 
تلاش بر این است که تا اخر امسال تمام افراد 
کارت خود را دریافت کنند.وی ادامه داد : 
یکی از سیاست‌های دولت انقلابی و مردمی 
و تاکید رئیس جمهور و وزیر کشور، برقراری 
ارتباط ایرانیان خارج از کشور با داخل بوده 
است که با هماهنگی‌های سازمان ثبت احوال و 
وزارت امورخارجه و برگزاری چندین نشست، 
زیرساخت‌های لازم فراهم و امکان صدور 
و تحویل کارت هوشمند ملی برای ایرانیان 
خارج از کشور فراهم شد.کارگر گفت : صدور 
کارت هوشمند ملی ایرانیان خارج از کشور 
و اخذ درخواست برخط کارت ملی از اواخر 
اسفندماه سال ۱۴۰۰ آغاز شده و هم اکنون 
در ۲۲ نمایندگی فعال و در حال حاضر نیز 
هماهنگی‌های لازم با وزارت امور خارجه جهت 

توسعه آن در حال انجام است.

 برگزاری جشن عاطفه ها 
تا  سه ماه

 حبیب‌الله آسوده معاون مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد، با بیان اینکه در سال 
جاری برگزاری جشن عاطفه مقارن با 
ماه محرم و صفر بود، اظهار کرد: امسال 
جشن عاطفه‌ها از ۱۵ مردادماه شروع شد 
و به مدت سه ماه ادامه دارد؛ این تقارن 
مناسبتی، برگزاری جشن عاطفه‌ها را 
کندتر کرد، اما در عین حال سبب شد از 
پویش احسان حسینی برای جذب بیشتر 
مشارکت‌های مردمی نیز کمک بگیریم.
وی با بیان اینکه برای برگزاری جشن 
عاطفه‌ها از قبل برنامه‌ریزی‌ها انجام 
شده بود و جلسات آن برای هماهنگی 
با استان‌ها به شکل ملی صورت گرفته 
است، افزود: امروز )۱۹ شهریور( دومین 
جلسه ستاد برپایی جشن عاطفه‌ها برگزار 
می‌شود. همچنین در این راستا کمیته 
امداد استان‌ها رایزنی‌های مختلفی انجام 
دادند.معاون مشارکت‌های مردمی کمیته 
امداد تصریح کرد:، اما اقدام خوبی که 
امسال انجام شده این است که صدقات 
سفری که در استان‌های مرزی همچون 
کرمانشاه، خسروی و خوزستان جمع‌آوری 
شده برای تامین لوازم‌التحریر دانش‌آموزان 
نیازمند استان‌های مرزی مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و به عبارتی صدقه اربعین صرف 
کمک به دانش‌آموزان نیازمند خواهد 
شد.آسوده یادآور شد: البته با هم‌افزایی 
رئیس کمیته امداد، به میزان ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
درصد صدقه و هدایای زائران و خیران، به 
این اعتبار افزوده خواهد شد و از آن برای 
تامین لوازم‌التحریر استفاده می‌شود. 
وی با اشاره به برپایی جشن عاطفه‌ها 
به مدت ۲ ماه، اعالم کرد: هفته اول و 
دوم مهرماه پایگاه‌های فیزیکی جشنبه 
صورت نمادین در مدارس و هفته اول 
مهر در محل برگزاری نماز جمعه برپا 
خواهد شد.معاون مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد همچنین روش‌های دریافت 
مشارکت‌های نقدی خیران در جشن 
عاطفه‌ها را اعالم کرد و گفت: خیران 
می‌توانند مشارکت‌های نقدی خود را به 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۹۱۹ و یا 
از طریق کد دستوری #۱۲* یا ۸۸۷۷#* 

پرداخت کنند.

خبر

فروشندگان سکه تقلبی گرفتار شدندقتل مرد جوان در پارک
نسل فردا: پلیس به دنبال کشف راز قتل مرد جوانی است که در پارک مورد ضرب چاقو قرار گرفت. کارکنان یکی بیمارستان های پایتخت 
مرگ مشکوک مرد جوانی را به پلیس گزارش کردند.با اعلام این خبر،  کارآگاهان جسد مرد حدودا ۲۵ ساله‌ای را مشاهده کردند که براثر 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود؛ همچنین در بررسی‌های اولیه هویت مقتول مشخص نشد.تحقیقات ابتدایی کارآگاهان  حکایت از آن داشت، 
مقتول به دلایل نامشخصی با مرد جوانی در یکی از پارک‌های  درگیر شده و در جریان این نزاع هدف ضربات چاقو قرار گرفته که قاتل نیز 
گریخته است.پس از پایان بررسی صحنه قتل، کارآگاهان جنایی ماموریت یافتند تا دوربین‌های مداربسته اطراف پارک را هدف بازبینی قرار 
دهند و اقدامات گسترده اطلاعاتی برای شناسایی هویت قاتل کلید بزنند.جسد مقتول برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل شد 

و تحقیقات در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

نسل فردا: رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری دو نفر که قصد داشتند با فروش بیش از ۱۰۰۰ سکه تقلبی منسوب به دوره 
هخامنشی دست به کلاهبرداری بزنند، خبر داد. سردار محمد معظمی گودرزی  گفت:  ماموران از طریق منابع خبری و اطلاعاتی متوجه 
شدند که دو نفر به شکل غیرمجاز در امر خرید و فروش سکه‌های تاریخی فعالیت دارند و در همین راستا رسیدگی به موضوع را در دستورکار 
خود قرار دادند و ماموران تحقیقات خود را آغاز کرده و متوجه شدند که این دو نفر سکه‌های تاریخی را در اختیار ندارد، بلکه اقدام به جعل این 
سکه‌ها کرده و با انتساب آن به دوره هخامنشی قصد کلاهبرداری از خریداران را دارند. همچنین ماموران متوجه شدند که این متهمان مبلغ 
۲۰۰ میلیون تومان را نیز به عنوان بیعانه و پیش‌پرداخت از خریدار دریافت کرده‌اند.ماموران به محل اسکان این افراد رفته و رفتار آنان را تحت 

نظر قرار دادند تا اینکه همزمان با ساعت انجام معامله و تحویل سکه‌ها وارد عمل شده و دو متهم دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. 

ملودی دهانی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

متاسفانه اظهارنظرهای غیرتخصصی ناشی 
از عدم اطلاعات علمی و اپیدمیولوژیک 
درباره سازوکار اپیدمی روبه افزایش است. 
درحالی که برای ایجاد موج نهم نیازی به 
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 این روزها یکی از معضلاتی که در جامعه کم و بیش 
دیده مي شود گرفتن طلاق صوری است ،  موضوعی 
که در چندسال گذشته سازمان تأمین‌اجتماعی و 
دیگر صندوق‌های بازنشستگی کشور را درگیر خود 

کرده است .
رواج نوع جدیدی از سوءاستفاده از 

بیمه‌ها
طلاق صوری به نوعی از طلاق گفته می‌شود که زن و 
مرد برای سوء استفاده از مزایای قانونی مانند معافیت 
فرزند، دریافت حقوق مستمری و … از هم جدا شده‌اند؛ 
اما بعد از طلاق همچنان روابط زوجیت بین آن‌ها باقی 
مانده است؛ یعنی هدف زن و مرد برای جدایی طلاق و 
قطع رابطه نبوده، بلکه صرفاً جنبه برخورداری از مزایای 
خاصی را به همراه داشته است.در واقع اگر تا همین چند 
وقت پیش خبر‌های مرتبط با سوءاستفاده مالی از بیمه‌ها 
به موضوعاتی نظیر تصادف‌های ساختگی و یا آتش زدن 
دارایی‌های زیر پوشش بیمه محدود بود، اکنون مدتی 
است که نوع جدیدی از سوءاستفاده از بیمه‌ها رواج 
یافته است؛ شیوه‌ای جدید که برخی زنان متأهل به آن 
تمسک می‌جویند تا در ازای بهره مندی از مزایای بیمه 
عمر، عقد قانونی خود با همسرشان را به صیغه ۹۹ ساله 
تبدیل کنند.یکی دیگر  از دلایل انجام طلاق صوری نیز  
معاف شدن فرزند پسر از خدمت سربازی است؛ یعنی 
والدین برای معافیت فرزندشان از هم جدا شده‌اند و پس 
از معافیت او برای ازدواج مجدد اقدام کرده‌اند، یا اینکه با 
جاری کردن صیغه ۹۹ ساله مجدداً به هم محرم شده‌اند.
این پدیده در سالیان اخیر با توجه به شرایط اقتصادی 
و کاهش قدرت خرید اقشار، افزایش یافته است حال 
آنکه آمار دقیقی از این امر در دسترس نیست چرا که 
تشخیص صوری بودن طلاق و در نتیجه قطع مستمری 

ناحق برقرار شده، بسیار سخت و گاهی ناممکن است.
از بین رفتن حمایت‌های قانونی موجود 

برای یک زن متأهل
اما بانوانی که پدرشان فوت می‌کند از همسر خود طلاق 
می‌گیرند تا از مزایای بیمه پدر بهره مند شوند غافل از 
اینکه با این اقدام همه حمایت‌های قانونی موجود برای 
یک زن متأهل را از خود سلب می‌کنند و در معرض 
انواع آسیب‌ها قرار می‌گیرند. این خطر زمانی جدی‌تر 
احساس می‌شود که بدانیم آمار داوطلبان چنین 
طلاق‌هایی رو به افزایش است و مقتضی اقدامات 
جدی از سوی مسئولان است. از آنجا که اگر یک 
خانواده پس از فوت پدر چندین دختر و نیز همسر در 
قید حیات داشته باشد، مستمری او بین بازماندگان، 
مساوی تقسیم می‌شود، اقدام یکی از دختران خانواده 
برای طلاق صوری و برقراری مستمری پدر نه تنها 

او را از حقوق قانونی زناشویی همانند ارث و مهریه 
محروم می‌کند، بلکه برای او در خانواده پدری نیز 
در مواجهه با سایر خواهران و نیز مادر در قید حیات 
مشکلات فراوانی ایجاد می‌کند، چون این اقدام او 
از سویی مستمری مادر را به نصف کاهش می‌دهد. 
همانطور که اشاره شد، این نوع از سوء استفاده از قوانین 
مرتبط با بیمه بر خلاف دیگر انواع سوء استفاده مثل 
تصادف‌های ساختگی، آتش زدن دارایی‌ها و یا بیمه 
کارگران ساختمانی به مراتب خطرناک‌تر و خسارت 
بار‌تر است. علت مشخص آن نیز این است که افراد سوء 
استفاده‌کننده از این قانون، با این کار خود و خانواده خود 
را در معرض فروپاشی همیشگی قرار می‌دهند و زندگی 
مادی و معنوی خود را آلوده به درآمدی می‌کنند که 
شرعی متعلق به آنها نیست. جدا از اشکالات شرعی، 
نکته قابل تأمل ماجرا آنجایی است که بدانیم این 
پرداختی‌ها نه از محل اعتبارات دولتی و حاکمیتی 
بلکه از محل اعتبارات مردمی و بیمه شدگانی پرداخت 

می‌شود که مصداق بارز حق الناس است.
چالشی جدی برای نظام برقراری 

مستمری بازماندگان
در مجموع بحث »طلاق‌های صوری«، »اشتغالهای 
غیررسمی«، »عدم دسترسی به اطلاعات افراد دارای 
تابعیت خارجی«، »عدم ارتباط برخط نهادهای فعال 
در این حوزه«، »مستمریهای چندگانه« و »عدم 
کفایت مستمری« از مهمترین چالشهایی هستند که 
نظام مستمری بازماندگان در ایران با آن مواجه است.

وجود هریک از این مشکلات موجب افزایش جمعیت 
تحت پوشش و به تبع آن افزایش هزینه‌های صندوق 
به واسطه اعطای مستمری بازماندگان به این افراد 
است. با توجه به موارد مذکور به نظر می‌رسد مشکلات 
مطرح شده در کنار دامنه شمول حمایتی بالا، به عنوان 
چالشی جدی برای نظام برقراری مستمری بازماندگان 

در ایران به شمار می‌رود.
باید به دنبال راهکار برای حل طلاق‌های 

صوری باشیم
عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
است وی چندی پیش اظهار کرده بود اگر سری به دفتر 
ازدواج و طلاق بزنید و یک کار پژوهشی کنید به بحث 
طلاق‌های صوری می‌رسیم. گفته شده است حدود 
۳۰ درصد طلاقها صوری است. از کجا به این نتیجه 
رسیدند از اینجا که طبق گفته مسوولان دفاتر، همان 
افرادی که طلاق می گیرند بلافاصله درخواست صیغه 
۹۹ ساله می‌کنند تا به زندگیشان ادامه دهند؛ طلاق 
می گیرند تا طلاق‌نامه ارائه کرده و زن، حقوق پدر 
فوت شده را بگیرد. این وضعیت باعث شده حداقل ۵۰ 
درصد بودجه کشور برای چنین هزینه‌هایی پرداخت 
شود. همچنین صندوق تامین اجتماعی بیش از ۴۰ 
هزار میلیارد تومان استقراض بانکی داشته تا مستمری 
بازنشستگان را بدهند. اگر بلایی که سر صندوقهای 
لشکری و کشوری آمد بر سر تامین اجتماعی بیاید، باید 
کل منابع کشور را به این صندوق بدهیم.در واقع آماری 
که مصری ارائه کرد همچون بمبی بود که باید قبل 

از انفجار در خصوص آن فکری می‌شد چرا که انسیه 
خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری نیز 
نسبت به آن واکنش و با ابراز نگرانی از این امر خواستار 

ارائه راهکاری برای حل طلاق‌های صوری شد.
سونامی فروپاشی خانواده‌ها

دکتر علیرضا شریفی یزدی، روانشناس 
اجتماعی است وی هم از طلاق با عنوان »سونامی 
فروپاشی خانواده‌ها« و فشارهای روانی و اقتصادی یاد 
کرد و درباره چرایی رخداد طلاق‌های صوری از منظر 
روانی و اجتماعی گفت: طلاق های صوری می توانند 
با انگیزه‌های مختلفی نظیر استفاده از مستمری پدر و 
یا معافیت فرزندان ذکور از سربازی انجام شوند. اما اگر 
دلیل طلاق صوری را گرفتن مستمری پدر از سوی 
زنان فرض کنیم، علت آن می تواند شرایط اقتصادی 
زوجین باشد تا با استفاده از این ترفند درآمد خود را 
افزایش دهند. از جمله دلایل دیگر این امر عدم استقلال 
مالی بسیاری از خانم‌هاست. خانمی که سالیان سال با 
همسرش زندگی کرده است همچنان باید برای گرفتن 
خرجی به اصطلاح دستش را جلوی شوهر دراز کند و 
ما در این راستا نه به لحاظ فرهنگی و نه به لحاظ حقوقی 
اقدامی انجام نداده‌ایم تا زنان این احساس نیازمندی 
و وابستگی مالی به همسر را نداشته باشند لذا زنان از 
این ترفند برای مجاب کردن شوهر در جدایی و طلاق 
استفاده می‌کنند و تجربه نشان داده است بعضا برخی 
زنان پس از این طلاق‌ها به همسر خود رجوع شرعی 

نیز نمی کنند. 

معضلی به نام طلاق از نوع صوری
گزارش
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